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Nanocząsteczki z cukru pomogą w walce z
nowotworami

Polscy uczeni z Laboratorium Inżynierii Biomedycznej Politechniki Warszawskiej
opracowali nową metodę walki z komórkami nowotworowymi: nanocząsteczki z cukru
ludzkiego pochodzenia, z zamkniętym wewnątrz lekiem.
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Według dr hab. Tomasza Ciacha - nanotechnologia jest nadzieją w terapii przeciwnowotworowej. 
Nanocząsteczki posłużą jako maleńkie kapsułki, w których transportowany będzie lek
przeciwnowotworowy. Metoda ta jest nieszkodliwa dla organizmu i niweluje efekty uboczne, jakie
powodują dotychczas używane środki w walce z nowotworem. Pozwoli ona również na zwiększenie
dawek leków przeciwnowotworowych, bez dodatkowych konsekwencji dla organizmu.

Nanokapsułki zostaną wytworzone w występujących w organizmie cukrów. Dzięki odpowiedniej
budowie nie zostaną wykryte przez układ odpornościowy człowieka i bezproblemowo będą mogły
krążyć po układzie krwionośnym – w celu odnalezienia komórek rakowych i walki z nimi. Za
skutecznością metody przemawia dodatkowo fakt metabolizmu komórek rakowych, które potrzebują
cukru do dzielenia się - w związku z czym będą chętnie go z organizmu pobierać.

Wynaleziona przez uczonych metoda wymaga jeszcze wielu badań. Wprowadzenie jej na rynek to
kwestia kilku lat.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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